
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 159 DEL 17/10/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

MANUTENZIONE ORDINARIA PER RIPRISTINO MANTO DI COPERTURA 
EDIFICIO SITO IN GORIZIA – VIA DUCA D’AOSTA N.115/117 – 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA EMER SERVICE SRL DI TARCENTO (UD) – CIG: 
ZB3382E04C  

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto “Assegnazione 
dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 

 
PREMESSO che l’Agenzia dispone a titolo di proprietà di uno stabile sito in Gorizia – Via Duca 
D’Aosta n.115/117, inutilizzato da tempo a causa delle precarie condizioni del tetto e della 
chiusura dei laboratori ivi allocati; 
 
ATTESO che si ritiene dover rendere nuovamente fruibile lo stabile in argomento e che per motivi 
di sicurezza e per l’incolumità di quanti a vario titolo dovessero approssimarsi allo stabile, si 
appalesa necessario procedere all’esecuzione degli interventi manutentivi necessari per il 
ripristino del manto di copertura di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che si è ritenuto opportuno contattare la ditta Emer Service Srl di Tricesimo (UD) 
per l’effettuazione di un sopralluogo, necessario per la definizione degli interventi da porre in 
essere e dei relativi costi; 
 
DATO ATTO che l’operatore economico ha riscontrato le necessità manifestate dall’Agenzia, e ha 
prodotto, a seguito si regolare sopralluogo, preventivo di spesa n.29-2022 che prevede 
l’esecuzione di lievo, riposizionamento e fissaggio coppi con schiuma poliuretanica su ogni fila, 
sostituzione elementi danneggiati (coppi e tavelle fino al 15% del totale), smaltimento materiale 
di risulta, sistemazione converse su camini e predisposizioni impiantistiche in copertura, oneri di 
sicurezza , comprensivi di realizzazione parapetti e/o linea vita provvisoria e castelletto di servizio, 
per un corrispettivo totale pari a €39.560,00.= oltre IVA 22%; 
 
VISTA la Richiesta di approvvigionamento n.738 del 14/10/2022; 
 
RICHIAMATA la legge di conversione n.108/2021 che modifica ed integra il D.L. n.77/2021 che 
all’art.51 – comma 2 – lett. a) prevede la possibilità di “... affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 
e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la 



stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice 
dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 
RITENUTO pertanto dover procedere all’affidamento dell’intervento in argomento alla ditta Emer 
Service Srl con sede in Viale Marinelli, 38/3 – Tarcento (UD) - C.F. e P.IVA 02741880302 per 
l’importo complessivo di € 39.560,00.= oltre IVA 22%; 
 
DATO ATTO che il D.U.R.C. del sopraindicato operatore economico risulta regolare 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di affidare l’intervento manutentivo descritto in narrativa, relativo al ripristino del manto di 

copertura dello stabile sito in Gorizia – Via Duca D’Aosta n.115/117, , alla ditta Emer 
Service Srl con sede in Viale Marinelli, 38/3 – Tarcento (UD)– C.F. e P.IVA 02741880302 - 
CIG ZB3382E04C - per una spesa complessiva pari a € 39.560,00.= oltre IVA 22%; 

2. di imputare la spesa al conto n.310.200.30.1 “Edilizia muraria” del bilancio relativo al 
corrente esercizio. 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI RODA'
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 17/10/2022 16:19:02
IMPRONTA: D2A9334386958AEF6113969A51CC47435A0CC798AAA070188E0E0F6391C62DF3
          5A0CC798AAA070188E0E0F6391C62DF32D1C0AE6EE906070926C890C9CFE3D23
          2D1C0AE6EE906070926C890C9CFE3D232AB904CA9CEC245A1F5C695995821857
          2AB904CA9CEC245A1F5C69599582185776A2D3C669657667D872626C1B1FDE7E


